
Ohlášky 10. března 2024 
Dnes je 4. neděle postní. 
Příští neděle je 5. postní. 

 
 
Dnes po mši svaté se koná další swap/výměna knih – ve farní kavárně. 
 
Dnes je Misijní neděle. Děti nabízejí misijní koláčky, které doma upekly. Výtěžek z koláčků 
věnujeme jako každoročně na Papežské misijní dílo dětí „Děti pomáhají dětem“. Všem 
dárcům předem děkujeme. 
 
V úterý 12. března od 10 hodin se místo postního setkání seniorů na faře půjdeme společně 
pomodlit křížovou cestu do kostela Nejsvětějšího Salvátora na Starém Městě, kde je 
instalovaná zajímavá křížová cesta ze slovenského městečka Krickerhau, která na sobě nese 
viditelné stopy výbuchu a válečného násilí z konce 2. světové války. Podrobnosti na 
nástěnkách nebo na webu. 
 
Ve středu 13. března od 17 hodin se budeme s dětmi modlit v kostele křížovou cestu. Děti, 
připravte si doma nějaké zajímavé ztvárnění jednoho ze zastavení křížové cesty a přineste s 
sebou. Všechno jako každoročně v kostele vystavíme. 
 
Společenství seniorů zve všechny zájemce a rodiny s dětmi od úterý 11. do pátku 14. června 
2024 na již tradiční duchovní a poznávací pobyt v Mariánských Lázních. Ubytovaní v hotelu 
Bohemia. Na programu jsou výlety do okolí, přátelská setkání, duchovní a kulturní program 
cena cca 3000 Kč včetně snídaně. Lze přikoupit masáže. Zájemci, hlaste se, prosím, v sakristii 
spolu se zálohou 1 500 Kč. 
 
Otec arcibiskup si přeje, aby na křesťanských školách studovalo co nejvíce žáků z katolických 
rodin. Proto se Křesťanské gymnázium rozhodlo, že nabídne těmto studentům dodatečný 
přípravný kurz, aby byli na přijímací řízení lépe připraveni.  
Kurz proběhne vždy v sobotu od 9 do 11 hodin v učebně kostela Neposkvrněného početí 
Panny Marie ve Strašnicích a to ve dnech 16. 3. 23. 3. 6. 4. a 13. 4.  
Dobrovolný příspěvek na kurz činí 50 Kč za jedno dopoledne.  
Pro bližší informace kontaktujte kaplana Křesťanského gymnázia P. Marka Mikuláštíka na 
telefonním čísle 703 459 184. 


